
pu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 
 

veřejné zakázky na služby zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

„FDS – Fraud Detection System“ 
 

 

 

Zadavatel: 
 

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Viriusem  

                     a             

                     Ing. Vladimírem Mojžíškem 

 

Kontaktní osoba pověřená pro věci 

organizační: 

 

Mgr. Petra Bolfová 

E-mail: petra.bolfova@cnb.cz 

tel.: + 420 224 413 400 

 

a v případě její nepřítomnosti: 

Mgr. Martin Hanuš 

E-mail: martin.hanus@cnb.cz 

tel.: + 420 224 412 884 

 
 



 

   2  

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

1. Vymezení předmětu a klasifikace veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a implementace softwarového řešení za účelem detekce 

podvodného jednání (dále jen „FDS“ – Fraud Detection System nebo „SW řešení“), který bude 

splňovat veškeré požadavky zadavatele, a to zejména zajištění veškerých funkcionalit systému, 

zajištění kontinuity procesů, za podmínek uvedených níže v této ZD. 

 

Předmětem veřejné zakázky je dále zajištění podpory a rozvoje dodaného SW řešení. 

 

Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v  příloze č. 1 ZD - Návrh smlouvy, 

včetně jejích příloh. 

 

Věcné, technické zadání a podmínky implementace SW řešení FDS do infrastruktury objednatele, 

které tvoří přílohy č. 1, č. 2 a č. 8 návrhu smlouvy, jsou současně částí zadávací dokumentace, 

kterou nelze zpřístupnit způsobem podle § 96 odst. 1 zákona, protože mají povahu důvěrné 

informace. Uvedené přílohy mají povahu důvěrné informace, neboť obsahují některé informace 

ohledně architektury a zabezpečení internetového bankovnictví ČNB. Podmínky zpřístupnění těchto 

příloh jsou upraveny v bodě 11 této zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří 

jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV    

Název          číslo _______________ 

Inf. technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 72000000-5 

 

3. Požadavek na poskytnutí jistoty 

 

Zadavatel jistotu nepožaduje. 

 

4. Technické podmínky 

 
Technické podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu smlouvy a jeho přílohách, který je 

nedílnou součástí této ZD jako příloha č. 1. 

 

5. Obchodní a platební podmínky 
 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v  příloze č. 1 ZD – Návrh 

smlouvy vč. jejích příloh. Tento návrh je pro dodavatele závazný. Dodavatel v návrhu smlouvy 



 

   3  

doplní pouze své identifikační údaje a ostatní zadavatelem požadované údaje. Ostatní náležitosti 

není dodavatel oprávněn jakkoli měnit. 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
6.1 Dodavatel vyplní veškerá modře podbarvená pole v příloze č. 2 této ZD - Cenové tabulce. 

 

6.2 Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 

veřejné zakázky. Cena plnění bude uvedena v Kč bez DPH, vždy zaokrouhlena na 2 desetinná 

místa. 

 

6.3 V případě, že nabídková cena u každého z dodavatelů, jejichž nabídky budou 

hodnoceny, překročí částku 25 000 000,- Kč bez DPH, vyhrazuje si zadavatel právo 

zrušit zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona.  

 

6.4 Za účelem dodržení zásady zákazu diskriminace dodavatelů a s ohledem na existenci dvou 

různých licenčních modelů u SW řešení FDS na trhu zadavatel umožňuje dodavatelům 

vyplnit cenovou tabulku u ceny za udělení práva dílo užít (licenci) (řádek 1d a řádek 4a až 4d 

cenové tabulky) za podmínek uvedených níže. 

 

Zadavatel připouští pouze tyto dvě verze vyplnění cenové tabulky u ceny za udělení práva 

dílo užít (licenci), a to: 

 

1) pokud se cena za udělení práva dílo užít (licence) v rozsahu stanoveném v návrhu 

smlouvy (příloha č. 1 ZD) hradí jako jednorázová částka za udělení licenčního 

oprávnění v časově neomezeném rozsahu, vyplní dodavatel pouze jednu cenu do řádku 1d 

a do řádků 4a až 4d vyplní hodnotu "0", nebo  

 

2) v případě, že cena za udělení práva dílo užít (licence) se obnovuje s platností pro 

každých 12 měsíců v rozsahu stanoveném v návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD), vyplní 

dodavatel řádky 4a až 4d a do řádku 1d vyplní hodnotu "0".  

 

Dodavatelé mohou podávat nabídky pouze na jednu verzi. Dodavatelé nemohou podat 

nabídku na jinou než na jednu z výše uvedených verzí.  

 

6.5 Předpokládaný počet hodin konzultační podpory IT (řádek 3a cenové tabulky), konzultační 

podpory pro úpravu metodiky ČNB (řádek 3b cenové tabulky) a vyžádaného rozvoje (řádek 

5a cenové tabulky) je uveden pouze za účelem porovnání nabídek a vychází 

z předpokládaného čerpání zadavatelem za období 48 měsíců (toto období je stanoveno 

v souladu se zákonem z důvodu uzavírání smlouvy na dobu neurčitou). Zadavatel si vyhrazuje 

právo uvedené množství přečerpat, nedočerpat nebo vůbec nečerpat, a to dle svých reálných 

potřeb; skutečné počty se tak mohou od předpokládaného počtu lišit. 
 

6.6 Dodavatel doplní cenu HW prostředků a/nebo cenu SW prostředků pro dodávaný HW do 

cenové tabulky (příloha č. 2 ZD), pokud bude tyto prostředky nezbytné zajistit a dodat pro 

řádnou funkčnost SW řešení FDS. Pokud dodavateli budou k zajištění řádné funkčnosti SW 

řešení FDS postačovat HW a SW prostředky zadavatele, uvede do bodu 1e a/nebo 1f cenové 

tabulky hodnotu "0". 

 



 

   4  

6.7 Celková cena za licenci u verze obnovování licence každých 12 měsíců (součet řádků 4a až 

4d cenové tabulky) a paušální cena podpory provozu (řádek 2a cenové tabulky) je uvedena 

pouze období 48 měsíců, kdy toto období je stanoveno v souladu se zákonem z důvodu 

uzavírání smlouvy na dobu neurčitou za účelem porovnání nabídek. Zadavatel tak v souladu s 

podmínkami uvedenými ve smlouvě může čerpat licenci nebo podporu provozu po dobu delší 

než 48 měsíců. 

 

 

7. Posouzení a hodnocení nabídek 
 

7.1 Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, kdy hodnotícím 

kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 114 odst. 2 zákona nejvýhodnější poměr 

nabídkové ceny a kvality nabízeného SW řešení FDS.  

 

7.2 K hodnocení nabídek budou použita následující dílčí hodnotící kritéria se stanovenou váhou 

takto: 

 

 Kritérium č. 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH    70 % 

 Kritérium č. 2 - kvalita SW řešení       30 %  

 

7.3 Bodová hodnota nabídky v rámci kritéria č. 1 „celková nabídková cena v Kč bez DPH“ 

bude stanovena jako poměr nabídky s nejnižší nabídkovou celkovou cenou v Kč bez DPH a 

celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH hodnocené nabídky, vynásobený 100, tedy: 

 
 

bodová hodnota nabídky 

v kritériu „celková 

nabídková cena v Kč 

 bez DPH“  

= 

celková nabídková cena nabídky 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

v Kč bez DPH * 100 

celková nabídková cena  

hodnocené nabídky v Kč bez DPH 

 

Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto kritéria bude považována nabídka s celkovou 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

7.4 Bodová hodnota nabídky v rámci kritéria č. 2 „kvalita SW řešení“ bude stanovena tak, že 

hodnotící komise jako celek přiřadí každé nabídce bodové hodnocení 0 – 100 bodů podle 

členění jednotlivých oblastí prezentace v tabulce (viz níže). 

 

Bodová hodnota nabídky v rámci kritéria č. 2 „kvalita SW řešení“ bude stanovena jako poměr 

dílčího bodového hodnocení hodnocené nabídky a dílčího bodového hodnocení nabídky s 

nejvyšším počtem bodů, vynásobený 100, tedy: 

 

 
 

 

 

 

 

 

bodová hodnota nabídky 

v kritériu „kvalita SW 

řešení“ 

= 

dílčí bodové hodnocení hodnocené 

nabídky 
* 100 

dílčí bodové hodnocení nabídky 

s nejvyšším počtem bodů 



 

   5  

Kvalita SW řešení bude hodnocena na základě prezentace zástupce dodavatele 

v rozsahu cca 100 min. Za každého dodavatele se mohou prezentace účastnit max. 3 

zástupci. Prezentace bude členěna na tyto části: 

 

1.  část - hlavní principy systému-nabízeného řešení (10 min) 

2. část - ovládání aplikace a její možnosti (40 min) – předvedení minimálně obrazovky s 

přehledovými informacemi o detekovaných útocích a rizikových transakcích, 

informací poskytovaných při zachyceném pokusu o útok / fraud, informací o 

rizikovosti transakcí, klientů, dávek a zařízení, řízení přístupu a autentizace 

3. část - navrhovaný postup implementace (10 min) 

4. část - konfigurovatelnost a rozšiřitelnost systému (10 min). 

5. část - dotazy – 30 min 

 

Je požadováno, aby část 2 prezentace (ovládání aplikace a její možnosti) byla prezentována 

na demo verzi „živého systému“. Součástí prezentace musí být printscreeny zadavateli 

prezentované verze „živého systému“. Doporučuje se dodání prezentace, včetně printscreenů 

v takové podobě, aby hodnotící komise mohla posoudit a zohlednit veškeré detaily 

prezentovaného nabízeného SW řešení i následně po prezentaci. Printscreeny mohou být 

zadavateli dodány ve formátu pdf, doc nebo ppt. V ostatních částech prezentace je obsah i 

forma ponechána na prezentujících. 

 

V rámci prezentace bude hodnotící komise jako celek hodnotit jednotlivé části a oblasti 

prezentace podle níže uvedené tabulky, v daném rozsahu pro hodnocenou oblast. Součet 

bodů za jednotlivé oblasti tvoří dílčí bodové hodnocení dané nabídky: 

 

Oblast Popis Hodnocené prvky oblasti  Stanovený 

rozsah bodů 

pro oblast 

1 Přihlášení a přístup 

k systému 

(zabezpečení a 

role) 

Jako vhodnější bude hodnocena varianta 

autorizující uživatele na základě aplikačních 

skupin v Active Directory nebo Řidicí 

databázi (ŘDB) a s nastavitelnou dobou 

vypršení session při nečinnosti. 

Zadavatel přidělí následující počet bodů: 

4 body – za Single Sign On (Active 

Directory) využití AD/ŘDB pro řízení 

přístupu a nastavitelnou dobou vypršení 

session při nečinnosti; 

3 body – za snadno spravovatelný systém 

přidělování rolí a nastavitelnou dobou 

vypršení session při nečinnosti nebo za 

využití AD/ŘDB pro řízení přístupu; 

2 body – za snadno spravovatelný systém 

přidělování rolí bez nastavitelné doby 

vypršení session při nečinnosti  

nebo za nastavitelnou dobou vypršení 

session při nečinnosti a nesnadno 

spravovatelný systém přidělování rolí; 

1 bod – za splnění požadavků zadávací 

dokumentace. (zejména požadavky SYS-

1 až 4 
 



 

   6  

Oblast Popis Hodnocené prvky oblasti  Stanovený 

rozsah bodů 

pro oblast 

PO-09 a SEC-PO-01 uvedené v příloze č. 2 

– Technické zadání). 

2 Úvodní obrazovka Jak vhodnější bude hodnoceno řešení, které 

na úvodní obrazovce zobrazí přehledně 

především tyto informace: 

 informace o počtech a tendenci 

(nárůst, pokles) detekcí včetně 

grafického znázornění; 

 statistika zpracovaných přihlášení a 

transakcí (nastavitelné období); 

 nejnebezpečnější detekce; 

 nejnebezpečnější transakce; 

 nejnebezpečnější IP adresy, z nichž 

byl proveden útok; 

 nejnebezpečnější zařízení, z nichž 

byl proveden útok 

 případně i jiné informace, mimo 

uvedené v bodech výše, které 

povedou k vyšší přehlednosti či 

orientaci, rychlejšímu přístupu 

k informacím, či zajištění vyššího 

zabezpečení. 

 

1 až 6 

 

3 Struktura a 

přehlednost 

nabídek (menu) 

Jako vhodnější bude posouzeno řešení, které 

bude mít nabídku (menu) přehledně členěnu 

především dle těchto položek: 

 disponenti (uživatelé internetového 

bankovnictví - IB); 

 jejich účty a zařízení včetně IP adres; 

 transakce na účtech; 

 jednotlivá přihlášení;  

 identifikace útoků. 

 

Přehlednost u položek dle odrážek výše 

v menu bude hodnotit zadavatel v závislosti 

na jejich designu, dostupnosti a 

uživatelském komfortu, kdy jako vhodnější 

1 až 20 



 

   7  

Oblast Popis Hodnocené prvky oblasti  Stanovený 

rozsah bodů 

pro oblast 

bude posuzováno takové řešení, v němž 

nebudou uživatelé nuceni vynakládat 

nepřiměřené úsilí za účelem vyhledání 

potřebných informací (tj. výše zmíněné 

položky budou rychle dohledatelné bez 

nutnosti prokliků do dalších úrovní 

systému). 

Pozn.: Součástí hlavní nabídky musí být i 

nastavení a konfigurace systému včetně 

možnosti vypnutí systému FDS bez dopadu 

na funkčnost ABO-K. 

 

4 Detail informací 

jednotlivých částí 

aplikace 

 

Jako vhodnější bude posouzeno řešení, které 

zobrazuje na informačních obrazovkách 

přehledně a vzájemně provázaně (tj. výše 

zmíněné položky budou rychle dohledatelné 

bez nutnosti prokliků do dalších úrovní 

systému) především následující položky: 

 

 údaje o disponentech (uživatelé aplikace 

IBS) 

login a název, IP adresy přihlášení, čísla 

účtů. V detailu navíc historie detekcí, 

přihlášení, navigací, transakcí, použitá 

zařízení a geolokace. 

 

 údaje o účtech 

číslo, IBAN, měna, typ banky, disponenti. 

V detailu účtu navíc historie transakcí na 

účtu. 

 údaje o zařízení 

operační systém, verze prohlížeče, IP adresa, 

disponenti, čas použití. V detailu zařízení 

navíc finger-print zařízení, seznam 

detekovaných útoků, historie transakcí, 

historie navigací a geolokaci. 

 

 údaje o transakcích 

čas, čísla účtů plátce i příjemce, měna, typ 

transakce, disponenti. V detailu transakce 

navíc historie detekcí útoků na účtu. 

 

 údaje o přihlášeních (relacích) 

čas, disponenti, IP adresa. V detailu relace 

navíc doba trvání, seznam detekovaných 

útoků, historie transakcí a navigací, použitá 

1 až 24 



 

   8  

Oblast Popis Hodnocené prvky oblasti  Stanovený 

rozsah bodů 

pro oblast 

zařízení a geolokace. 

 

 údaje o zjištěných útocích 

čas útoku, disponenti, typ útoku, IP adresa, 

zařízení. V detailu navíc pravidla, na jejichž 

základě byl útok zjištěn, transakce 

provedené v rámci zjištěného napadení. 

  

 údaje o IP adrese 

detailu IP adresy statistika použití, 

geolokace, seznam disponentů, seznam 

zařízení, seznam navigací, seznam relací, 

seznam detekovaných útoků. 

 

 jakékoliv jiné informace, 

mimo výše uvedené, které povedou k vyšší 

přehlednosti či orientaci, rychlejšímu 

přístupu k informacím, či lepšímu zjišťování 

hrozeb. 

5 Posouzení analýzy 

příčin rizikovosti 

transakcí, dávek, 

zařízení 

Možnosti a efektivita analýzy příčin 

rizikovosti transakcí, dávek, zařízení. Jako 

vhodnější bude hodnoceno řešení, které se 

bude jevit jako:  

 přehlednější, 

 jednodušší v zobrazení příčin 

rizikovosti. 

 

Tj., že informace se nepřekrývají, jsou 

snadno dostupné a graficky srozumitelné. 

 

 

1 až 6 

6 Posouzení rozsahu 

analýzy chování 

klienta 

Rozsah metod (vlastností, aspektů, 

parametrů a signálů) používaných při 

vyhodnocení rizikovosti transakcí, zařízení a 

účtů (požadavky P015 až P018 z popisu 

funkčních požadavků kapitoly 5.1 přílohy č. 

1 ke smlouvě o FDS): 

 rozsah metod na úrovni kanálů; 

 rozsah metod na úrovni účtů; 

 rozsah metod na úrovni dávek; 

 rozsah metod na úrovni transakcí. 

 

Jako vhodnější bude lépe hodnocen návrh 

řešení, z něhož bude vyplývat větší množství 

navržených metod. 

1 až 20 

7 Hodnocení 

uživatelského 

Jako vhodnější se bude posuzováno řešení 

s:  

1 až 8 



 

   9  

Oblast Popis Hodnocené prvky oblasti  Stanovený 

rozsah bodů 

pro oblast 

rozhraní  lepší uživatelskou přívětivostí 

(zejména: design navrženého řešení 

působí moderním dojmem, použité 

písmo je dobře čitelné, důležité 

ovládací prvky systému jsou od sebe 

zřetelně a jasně odděleny); 

 intuitivností (zejména: systém lze 

rychle vypnout, uživatel není nucen 

provádět větší množství 

nadbytečných úkonů (kliků), aby se 

dostal do požadované sekce/úrovně, 

struktura systému je logická, názvy 

menu a klíčových položek 

odpovídají jejich obsahu a rychle 

nasměrují uživatele k jím 

očekávanému cíli, uživatel je 

schopen rychle se orientovat a zjistit, 

kde se konkrétně nachází, a to 

v každé úrovni systému). 

 

8 Implementační 

náročnost 

Posuzuje se snadnost implementace 

v prostředí ČNB, nutnost HW či SW zásahů 

do prostředí ČNB. Jako vhodnější bude 

posuzováno řešení s menším rozsahem 

zásahů do systémového prostředí ČNB. 

 

Pokud bude dodáno řešení bez nutnosti 

provedení zásahů do infrastruktury ČNB, 

udělí zadavatel dodavateli 6 bodů. 

Zásahem se například myslí:  
 

 nutnost doinstalovat na provozní 

servery zadavatele další moduly či 

komponenty nad rámec současného 

systémového prostředí; 

 nutnost instalovat a konfigurovat 

nové programové vybavení 

v prostředí zadavatele; 

  nutnost realizovat odstávky na 

provozních serverech z důvodu 

implementace SW řešení na tyto 

servery; 

  úpravy podpory či skriptů pro 

monitoring, zálohování provozních 

serverů; 

 potřeba zdrojů systémového 

prostředí ČNB – nové servery, nové 

1 až 6 



 

   10  

Oblast Popis Hodnocené prvky oblasti  Stanovený 

rozsah bodů 

pro oblast 

DB instance, view, DB-linky atd., 

jestliže by takové doplnění 

vyžadovalo implementační náročnost 

delší než 10 čld; 

 změna procesů provozní podpory či 

rozpisu zálohování aplikací a IS či 

navýšení potřebných zdrojů o více 

než 10 čld/rok. 

  

9 Rozšiřitelnost a 

konfigurovatelnost 

Rozšiřitelnost a konfigurovatelnost systému 

s výhledem na nově vznikající hrozby v 

budoucnosti. Zadavatel bude posuzovat: 

 

 modulárnost řešení (jako vhodnější 

bude hodnocen návrh, z něhož bude 

zřejmé, že SW řešení lze rozšířit při 

doplnění dalších modulů); 

 uživatelskou konfigurovatelnost 

(jako vhodnější bude hodnocen 

návrh, z něhož bude zřejmé, že 

parametry SW řešení může uživatel 

upravovat nativními nástroji přímo 

v SW řešení a to bez nutnosti použití 

dalších aplikací). 

 

1 až 6 

 

7.5 Prezentace může být realizována na HW zadavatele nebo dodavatele s připojením 

k promítacímu zařízení. Zadavatel poskytuje i připojení k internetu. Prezentace bude vedena 

v českém nebo slovenském jazyce a uskuteční se v sídle zadavatele, Na Příkopě 28, 115 03 

Praha 1. Každému z dodavatelů bude termín prezentace upřesněn ve výzvě k prezentaci 

zaslané prostřednictvím e-mailu, a to nejméně 5 pracovních dnů před realizací prezentace. 

Pokud neproběhne prezentace ve stanoveném termínu z důvodu na straně účastníka bez 

řádného zdůvodnění, je zadavatel oprávněn účastníka vyloučit z účasti v zadávacím řízení pro 

nesplnění zadávacích podmínek. Účastník je povinen předat prezentaci zadavateli v tištěné 

podobě a na CD/DVD nebo na flash disku pro jeho vlastní potřebu, a to před zahájením 

prezentace. Součástí prezentace budou i odpovědi na případné dotazy jednotlivých členů 

komise či jiných osob určených zadavatelem. Relevantní skutečnosti (závazky dodavatele) 

z prezentace, které nejsou zapracovány do přílohy č. 6 návrhu smlouvy, budou promítnuty do 

návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD), případně jeho příloh, uzavírané s vybraným dodavatelem. 

 

7.6 Hodnocení jednotlivých nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivé bodové hodnoty 

nabídky podle výše uvedených dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

Takto vzniklé číselné hodnoty se sečtou v rámci všech dílčích kritérií, čímž vznikne celkové 

číselné ohodnocení nabídky. Celkové číselné hodnocení nabídek je matematicky 

zaokrouhleno na dvě desetinná místa. 

 



 

   11  

7.7 Na základě celkového číselného ohodnocení stanoví hodnotící komise pořadí výhodnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější je vybrána ta nabídka, která dosáhla 

celkového nejvyššího číselného ohodnocení. Pokud by dvě nebo více nabídek dosáhly 

stejného číselného hodnocení, pak je pro pořadí těchto nabídek rozhodující nižší celková 

nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

 

8. Požadavky zadavatele na kvalifikaci   
 

8.1 Základní způsobilost 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona předložením: 

 

a) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z evidence Rejstříku trestů [k prokázání 

základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že je dodavatel 

právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro dodavatele 

– právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické 

osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, tak dodavatel předkládá 

výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého 

člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu zahraniční právnické osoby, musí být předložen výpis z evidence Rejstříku trestů 

této právnické osoby a vedoucího pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu české právnické osoby, předkládá se výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto 

pobočku závodu jako právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu 

této pobočky závodu, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, tak se 

předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro 

každého člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu pobočky závodu a výpis z evidence Rejstříku trestů 

vedoucího pobočky závodu, 

b) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 

příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti dle  

§ 74 odst. 1 písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně], 

c) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 

písm. d) zákona], 

d) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení dodavatele o 

prokázání splnění základní způsobilosti, není-li dodavatel v obchodním rejstříku zapsán, 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v 

příloze č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona], 

e) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) písemného čestného 

prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto 

prohlášení je uveden v příloze č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce prosté kopie, originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle § 74 zákona. Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce 

nahradit předložení dokladů uvedených v písm. a) až e) tohoto bodu předložením čestného 

prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít přílohu č. 3  ZD - Čestné 



 

   12  

prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení 

pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro 

právnickou osobu.  

 

Zadavatel však za účelem urychlení průběhu zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již 

v nabídkách předložili úředně ověřené kopie či originály dokladů k prokázání splnění kvalifikace. 

V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude požadovat 

od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o kvalifikaci /písm. a) až e)/, a to 

v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

8.2 Profesní způsobilost 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesních způsobilosti ve vztahu k České republice podle § 77 odst. 1 

zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán,  

či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje [k 

prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona]. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce prosté kopie, originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladu prokazujícího splnění kvalifikace dle § 77 odst. 1 zákona. Dodavatel je rovněž oprávněn 

v nabídce nahradit předložení výše uvedeného dokladu předložením čestného prohlášení dle § 86 

odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít přílohu č. 3 ZD - Čestné prohlášení dodavatele. 

Podává-li nabídku dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. 

Podává-li nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu. 

 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již v nabídkách 

předložili úředně ověřené kopie či originály dokladů k prokázání splnění kvalifikace. V této 

souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude požadovat od 

vybraného dodavatele předložení výše uvedeného dokladu o kvalifikaci, a to v originálu či 

úředně ověřené kopii, pokud již nebyl v zadávacím řízení předložen.  

 

 

8.3 Technická kvalifikace 
 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace: 

 

a) podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu minimálně 2 významných služeb 

poskytnutých dodavatelem různým objednatelům služeb za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, v němž budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 

 

 identifikace objednatele, 

 předmět významné služby a její rozsah, 

 doba poskytnutí významné služby, 

 cena u alespoň jedné významné služby, 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit. 

 

Významnou službou se přitom rozumí: 

 

1) minimálně jedna dokončená realizace SW řešení v oblasti Fraud detection system 
(systém detekce podvodů), včetně provedeného zaškolení uživatelů a poskytování podpory 



 

   13  

alespoň po dobu 12 měsíců, kdy minimální finanční rozsah takové služby musí být alespoň 

1 mil. Kč bez DPH; tato významná služba musí tedy zahrnovat: 

 

a) dodávku a implementaci SW řešení v oblasti Fraud detection systému pro internetové 

bankovnictví, včetně zaškolení uživatelů, které pokrývá minimálně tyto oblasti:  

 

 detekce na základě údajů o připojení klienta, 

 detekce na základě charakteristik použitého zařízení, 

 detekce na základě údajů o provedené transakci a 

 

b) poskytování provozní podpory SW řešení v oblasti Fraud detection systému po dobu 

minimálně 12 měsíců od jeho řádné implementace. 
 

U této dokončené realizace SW řešení je nutné prokázat obě uvedené části významné 

služby, tj. a) i b), nikoli jen jednu z nich.  

 

2) minimálně jedna dokončená realizace SW řešení v oblasti Fraud detection system 
(systém detekce podvodů); tato významná služba musí zahrnovat dodávku a implementaci 

SW řešení v oblasti Fraud detection systému, včetně zaškolení uživatelů, pokud možno pro 

subjekty působící na finančním trhu. 

 

 

b) podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona předložením seznamu s uvedením minimálně 

jednoho technika, který se bude podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, bez ohledu na 

to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu k dodavateli a 

předložením osvědčení o jeho vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

službám.   

 

Zadavatel požaduje, aby se na plnění předmětu veřejné zakázky podílel alespoň jeden technik 

(expert), jako vedoucí projektu, s následující kvalifikací: 

 

o ukončené vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání s maturitou; 

o praxe v řízení ICT projektů v délce nejméně 5 let, 

o praktické zkušenosti s řízením minimálně 3 projektů na pozici vedoucího projektu v 

oblasti ICT; 

o praktická zkušenost s pozicí vedoucího projektu nebo obdobnou rolí alespoň ve 2 

projektech, které splňují minimálně všechny znaky alespoň 2 významných služeb 

uvedených v písm. a) tohoto článku; 

o znalost metodiky projektového řízení a managementu. 

 

K doložení kvalifikace výše uvedeného technika předloží dodavatel profesní životopis, ve 

kterém bude uvedeno minimálně: 

 

1. jméno, příjmení a titul, 

2. řídící / odborná úloha v týmu, 

3. vztah k dodavateli (pracovněprávní či jiný); 

4. profesní zkušenosti dokazující splnění kvalifikačních požadavků na odbornou způsobilost; 

5. údaj o dosaženém vzdělání, včetně uvedení získaného certifikátu (například PRINCE2™, 

PMI, IPMA, apod.), prokazujícího znalost metodiky projektového řízení a managementu; 

6. další údaje podstatné pro plnění svěřené úlohy. 



 

   14  

 

Vedoucí projektu bude zajišťovat vedení prací po celou dobu projektové realizace požadovaného 

SW řešení do finální akceptace dodaného SW řešení po ověřovacím provozu. Pokud bude ve 

výjimečných případech nezbytné změnit vedoucího projektu, může být tento nahrazen pouze 

osobou, která bude splňovat všechny výše uvedené požadavky zadavatele na vedoucího projektu. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na ověření uváděných informací týkajících se technické kvalifikace. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce prosté kopie, originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění technické kvalifikace. Zadavatel tak nepřipouští prokázání 

splnění kritéria technické kvalifikace dle bodu 8.3 ZD prostřednictvím čestného prohlášení 

dle § 86 odst. 2 zákona.  
 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již v nabídkách 

předložili úředně ověřené kopie či originály dokladů k prokázání splnění kvalifikace. V této 

souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude požadovat od 

vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o kvalifikaci /písm. a) a b)/, a to 

v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

 

8.4 Stáří dokladů o kvalifikaci  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

8.5 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

 

V souladu s § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem.  

 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 

českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 

bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením.  

 

 

8.6 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.  

 

 

 

 

 
  

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

   15  

8.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona prokázat určitou část technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) tohoto bodu je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle bodu 8.3 ZD, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

 

8.8 Jednotné evropské osvědčení 

 

Dodavatel je také oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů k prokázání své kvalifikace 

předložením jednotného evropského osvědčení dle § 87 zákona, přičemž v takovém případě 

zadavatel nebude před uzavřením smlouvy požadovat od vybraného dodavatele předložení 

žádných dokladů o kvalifikaci.  

 

8.9 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

 

  

9. Ostatní 

9.1 Dodavatel doplní podrobný popis a specifikaci nabízeného plnění do přílohy č. 6 návrhu 

smlouvy (dále jen „Návrh realizace“). Dodavatel je oprávněn využít předlohu přílohy č. 6 

návrhu smlouvy. Příloha nemusí být exaktně zpracována  podle předlohy, je však nutné, aby 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

   16  

bylo zachováno její členění do kapitol, uvedený obsah kapitol a byla zachována struktura 

mapování požadavků uvedených v bodě 2.1. a popsán způsob splnění všech závazných 

požadavků objednatele. Dodavatel doplní dále do přílohy č. 3 a č. 5 návrhu smlouvy příslušné 

kontaktní údaje.  

Nesplnění závazných požadavků zadavatele stanovených v přílohách č. 1 až 5 návrhu smlouvy 

(Příloha č. 1 ZD) může mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení této veřejné 

zakázky. 

Dodavatelem v nabídce předložený Návrh realizace bude mít povahu důvěrné informace. 

9.2 V příloze č. 2 Návrhu smlouvy (Technickém zadání) jsou zadavatelem popsány HW a SW 

prostředky, které má zadavatel v současné době k dispozici, a které poskytne dodavateli 

k plnění předmětu této veřejné zakázky. Pokud dodavatel nevyužije technické a/nebo 

programové prostředky zadavatele nebo bude za účelem řádného zajištění předmětu této 

veřejné zakázky (řádné funkčnosti SW řešení FDS) potřebovat ještě jakékoliv jiné HW a/nebo 

SW prostředky, je povinen je dodat zadavateli. Specifikaci těchto dalších HW a/nebo SW 

prostředků dodavatel uvede v příloze č. 6 návrhu smlouvy (Příloha č. 1 ZD). 

9.3 V příloze č. 8 návrhu smlouvy zadavatel uvádí tři možnosti podmínek implementace SW řešení 

FDS do infrastruktury objednatele. Dodavatel v nabídce předloží přílohu č. 8 návrhu smlouvy 

upravenou v souladu s pokyny zadavatele v ní uvedenými, tj. zejména s výslovným uvedením 

možnosti implementace, pro kterou podává dodavatel svou nabídku. Dodavatel může zvolit 

pouze jednu z možností implementace uvedených zadavatelem. 

9.4 Údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je za 

důvěrné informace, zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 

pokud se nejedná o informace, které má zadavatel povinnost podle zákona uvést ve zprávě o 

hodnocení, v oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení splnění podmínek účasti 

vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele (§ 218 odst. 2 písm. b) zákona).  

9.5 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že jednou z obchodních podmínek obsažených v návrhu 

smlouvy (příloha č. 1 ZD) je požadavek na pojištění vybraného dodavatele pro případ vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním dle smlouvy, a to 

s pojistným plněním ve výši nejméně 10 000 000,- Kč s maximální spoluúčastí 5 %. 

9.6 Zadavatel za účelem ověření provozuschopnosti HW a SW prostředků, které  zadavatel nabízí 

k plnění zakázky, realizoval „proof of concept“ s dodavatelem AEC a.s v průběhu května až 

října 2016. Zadavatel poskytuje v rámci této zadávací dokumentace všechny informace ohledně 

HW a SW prostředků, které měl tento dodavatel k dispozici. Na vypracování žádné části 

zadávací dokumentace se nepodílela osoba odlišná od zadavatele ve smyslu § 36 odst. 4 

zákona. 

9.7 Ústní i písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce, 

pokud nebude dohodnuto jinak. 

11.1 V souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, 

který je právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu
1
 z evidence údajů 

                                                      
1
 viz. zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění.   

aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

   17  

o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 

osob.  

Nelze-li údaje o skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 zákona zjistit, vyzve zadavatel 

před uzavřením smlouvy vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, v souladu 

s ust. § 122 odst. 5 zákona k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 

skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 

zadavatele požadované údaje a doklady v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 zákona 

(§ 122 odst. 7 zákona). 

9.8 V souladu s § 105 odst. 3 zákona u veřejných zakázek na služby, které mají být poskytnuty v 

zařízení pod přímým dohledem zadavatele (tj. přímo v místě plnění), je vybraný dodavatel 

povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů těchto služeb, a to nejpozději do 

10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění 

veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

poddodavatelem. 

9.9 Případné námitky podle § 241 zákona je dodavatel oprávněn zaslat prostřednictvím datové 

schránky zadavatele (ID datové schránky: 8tgaiej). 

 

10.  Požadavky na způsob zpracování nabídky  
 

10.1 Nabídka bude předložena v českém jazyce.  

 

10.2 Nabídka dodavatele musí obsahovat: 

10.2.1 Identifikační údaje dodavatele: 

 obchodní firmu nebo název dodavatele, sídlo, právní formu, identifikační číslo (bylo-li 

přiděleno), pokud jde o právnickou osobu, 

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého 

pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, 

 osoba/osoby oprávněná/é jednat a podepisovat za dodavatele, 

 kontaktní osoba, 

 telefon,  

 E-mail, 

 identifikátor datové schránky (pokud ji má přidělenu a zpřístupněnu). 



 

   18  

10.2.2 Návrh smlouvy (příloha č. 1 ZD), včetně přílohy č. 3 – Organizace a řízení 

projektu, přílohy č. 5 - Provozní podpora a konzultační podpora a přílohy č. 6 - 

Návrh realizace SW řešení FDS a přílohy č. 8 - Podmínky implementace SW 

řešení FDS do infrastruktury objednatele, to vše doplněné v požadovaných 

ustanoveních v souladu s bodem 9.1 až 9.3 této ZD. 

10.2.3 Vyplněnou cenovou tabulku (příloha č. 2 ZD) s uvedením verze, na kterou dodavatel 

podává nabídku (viz. bod 6.4 ZD) 

10.2.4 Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu 8 ZD vč. vyplněného 

čestného prohlášení dodavatele (příloha č. 3 ZD). 

10.2.5 V případě, že dodavatel bude prostřednictvím jiných osob prokazovat část technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti, je dodavatel povinen rovněž předložit doklady 

dle bodu 8.7 ZD. 

Čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. V případě 

podpisu dokumentu zástupcem na základě plné moci bude tato skutečnost v dokumentu 

výslovně uvedena a v nabídce bude přiložena kopie této plné moci. 

        

11. Podmínky umožnění přístupu k neuveřejněným částem zadávací 

dokumentace (důvěrné informace) v zadávacím řízení před podáním 

nabídky 

 

11.1 Zadavatel odešle věcné zadání (přílohu č. 1 návrhu smlouvy), technické zadání (přílohu č. 2 

návrhu smlouvy) a podmínky implementace SW řešení FDS do infrastruktury objednatele 

(přílohu č. 8 návrhu smlouvy), které mají povahu důvěrné informace, dodavateli na základě 

jeho žádosti (dále jen „žádost“) nejpozději do tří pracovních dnů od doručení žádosti, a to 

na e-mailovou adresu kontaktní osoby dodavatele uvedenou v žádosti, nebo do datové 

schránky dodavatele nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

adrese: https://ezak.cnb.cz/, pokud je v něm dodavatel řádně registrován.  

11.2 Přílohou žádosti musí být 1x elektronické nebo 4x listinné vyhotovení návrhu dohody o 

zachování mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací, který tvoří přílohu č. 4 této ZD, 

doplněné v požadovaných ustanoveních a podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Návrh dohody je pro dodavatele závazný; dodavatel v tomto 

návrhu dohody doplní pouze své identifikační údaje a ostatní zadavatelem požadované údaje 

a jiné náležitosti není oprávněn jakkoli měnit.  

V žádosti bude uvedena e-mailová adresa a/nebo telefon kontaktní osoby dodavatele.  

Podepsanou dohodu o zachování mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací následně 

odešle zadavatel dodavateli. 

 

 

 

 

https://ezak.cnb.cz/


 

   19  

11.3 Žádost, včetně příloh, se doručuje následujícími způsoby: 

v elektronické podobě: 

a) prostřednictvím datové schránky zadavatele (ID datové schránky: 8tgaiej) nebo 

 

b) prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/; 

v listinné podobě: 

 

c) zasláním do sídla zadavatele:  

Česká národní banka 

k rukám Mgr. Bolfové 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

 

d) podáním na podatelně zadavatele na adrese: 

Česká národní banka 

Senovážná 3 

115 03 Praha 1. 

 

Pracovní doba podatelny zadavatele: 

 

pondělí - čtvrtek: 8:00 - 16:15 hod. 

pátek:   8:00 - 15:00 hod. 

Pracovník podatelny se k převzetí žádosti dostaví na základě výzvy pracovníka ostrahy 

zadavatele. Časem převzetí žádosti je okamžik skutečného převzetí žádosti pracovníkem 

podatelny. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že může dojít k časové prodlevě mezi 

okamžikem vstupu osoby doručující žádost do budovy zadavatele a okamžikem 

skutečného předání žádosti pracovníkovi podatelny (např. z důvodu orientace osoby 

doručující nabídku v budově). Proto zadavatel žádá dodavatele, aby vstupovali do budovy 

vchodem Senovážná 3 s přiměřeným časovým předstihem. 

11.4 Zadavatel má zájem na ochraně důvěrných informací uvedených výše, proto je oprávněn 

vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který podá zadavateli nabídku, aniž by uzavřel se 

zadavatelem dohodu o zachování mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací. 

11.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby doručili zadavateli žádosti s dostatečným 

předstihem před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

12. Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26.2.2018 v 10:00 hodin. Podáním nabídky se rozumí 

podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. Podrobné informace o 

ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka a manuál appletu 

elektronického podpisu) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

  

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnb.cz/


 

   20  

13. Vyhrazená změna závazku 
 

13.1 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez 

uveřejnění pro poskytnutí nových služeb spočívajících v pořízení a/nebo poskytování podpory 

všech dalších pořizovaných SW modulů FDS, a služeb s tím spojených vč. přímé podpory a 

rozvoje od dodavatele. Možnost změny závazku je právem zadavatele, které zadavatel může, 

ale nemusí využít. Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku:  4.545.000,- Kč bez 

DPH. 

13.2 Dodavatel v nabídce podávané na plnění specifikované v této ZD uvádí výši nabídkové ceny 

pouze ve vztahu k těm částem plnění veřejné zakázky, které se netýkají této vyhrazené změny 

závazku. 

13.3 V souladu s ustanovením § 100 odst. 3 písm. c) zákona stanovuje zadavatel předpokládanou 

dobu a rozsah poskytnutí nových služeb takto: změnu závazku uplatní zadavatel v jednacím 

řízení bez uveřejnění zahájeném v souladu s ustanovením § 66 zákona nejpozději do 3 let ode 

dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku (tj. veřejnou zakázku specifikovanou v 

této ZD), přičemž rozsah poskytnutí nových služeb je uveden v bodě 13.1 této ZD. Zadavatel 

si vyhrazuje přistoupit ke změně závazku ve více jednacích řízeních bez uveřejnění. 

 

14. Přílohy: 
 

Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy 

Příloha č. 2 ZD – Cenová tabulka 

Příloha č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

Příloha č. 4 ZD – Návrh dohody o zachování mlčenlivosti a o ochraně důvěrných informací 

 

 

V Praze dne 16.1. 2018 

 

 

 Ing. Zdeněk Virius       Ing. Vladimír Mojžíšek 

ředitel sekce správní                      ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky                          podepsáno elektronicky 

                                                      


		2018-01-16T14:21:15+0100


		2018-01-17T16:30:36+0100




